
MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

  1 

 

Měsíčník | číslo  3 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Jarní úklid již za pár dní 
Připomínáme, že tradiční jarní úklid se uskuteční již 
v sobotu 14.4. 

Sraz účastníků je v 9:00 hodin před budovou obecního 
úřadu. K dispozici bude občerstvení 
a potřebné vybavení pro úklid. 

Po dobu úklidu budou v obci rozmístěny 
kontejnery na velkoobjemový odpad. 

 

Oslava Svátku matek – sobota 5. května 2012
Všechny maminky by měly zbystřit, neboť se už blíží jejich velký den.  

Oslava jejich svátku proběhne v sobotu 5. května. Místní hasiči budou již tradičně obcházet 
obec a gratulovat, to vše s hudebním doprovodem pana Bezoušky. 

Na večer bude v místní restauraci připraveno posezení, ke kterému jste všichni srdečně zváni.   

Připomenutí – zaplatili jste poplatky za svého psa? 
Připomínáme, že termín uhrazení poplatků za psy je 30. dubna. Na tento poplatek nejsou 
doručovány složenky a majitelé pejsků musí poplatek uhradit na obecním úřadě. 

Plánované investice pro rok 2012 
Intenzifikace ČOV  

V současné době je podána žádost na rozšíření a intenzifikaci ČOV na 2000 EO. 
Vyhodnocení žádostí a rozhodnutí o přidělení dotace by mělo proběhnout v průběhu 
měsíce dubna. Případná výstavba tak bude probíhat po dobu 1 roku se začátkem výstavby 
v polovině roku 2012 s nákladem cca 15 000 000,- Kč. 

Sportovní hřiště  
Stavba sportovního hřiště je již dokončena a ze stavebního hlediska je třeba ještě 
vybudovat dřevěný přístřešek v místě, kde měla původně stát klubovna, která se z 
finančních důvodů nebude realizovat. Přístřešek s lavicemi a úložným prostorem pro 
sportovní potřeby bude stát na stávající základové desce. Také bude provedeno 
nalajnování hřiště. Tyto doplňující práce budou provedeny v průběhu dubna a května s 
finančními náklady cca 300 000,- Kč. 

Dětské hřiště 
Další investiční akcí tohoto roku je realizace dětského hřiště v sousedství sportovního 
hřiště. Jedná se o hřiště s herními prvky pro menší děti a v současné době probíhá výběr 
dodavatele stavby. Náklady na vybudování hřiště budou ve výši cca 350 000,- Kč. 

Garáž a sklad  
Realizace garáže a skladu jako přístavby k obecnímu úřadu by měla vyřešit problém s prostorem pro obecní 
majetek a techniku, kterou obec vlastní a v současné chvíli ji nemá kam umístit. Právě probíhá zpracování 
projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení. Odhadované náklady na stavbu jsou cca 
700 000,- Kč. 

Nebezpečný odpad  

14.4. 2012 bude také probíhat sběr nebezpečného 
odpadu.  Kontejner bude přistaven u obecního 
úřadu v době od 8:40 do 9:00 
Odebírat se bude: olověné akumulátory, lednice, 
televizory, zářivky, staré léky, suché články, 
monočlánky, olejové filtry, oleje, odmašťovací 
přípravky, lepidla, kyseliny, nádoby od barev, 
rozpouštědla, vývojky a ustalovače případně jiné 
Nebude se odebírat železný šrot, znečištěné 
stavební materiály a pneumatiky. 



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

 2 

 

Měsíčník | číslo  3 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Místní komunikace a chodníky  
Minulý rok se podařilo opravit komunikaci od křižovatky U zvonu směrem na Popovičky, 
která dnes z velké části slouží jako vycházková trasa. V letošním roce budou vybudovány 
nové části obecních chodníků. Zejména se jedná o úsek od panelového sídliště kolem hřiště 
a hasičské garáže. Přesná částka nákladů ještě není známa z důvodu, že není zcela upřesněn 
rozsah požadovaných prací. 

Odstranění havarijního stavu obecního vodovodu  
Obecní vodovod byl vybudován v 70. letech minulého století a je uložen v zemním kolektoru. Podle prvotního 
šetření je vodovod i zemní kolektor ve velmi špatném stavu. Během letošního roku by měl být 
zjištěn skutečný stav celého vedení a příprava rekonstrukce alespoň do 
předinvestiční fáze projektu. 

Autobusové zastávky v centru obce  
Změna vzhledu autobusových zastávek v centru obce. V letošním roce by 
měla proběhnout výměna čekáren na autobusových zastávkách za moderní 
čekárny, které budou vyhovovat současným požadavkům a zároveň budou 
prezentovat naši obec. Náklady na čekárny a práce s tím spojené by neměly 
překročit 300 000,- Kč. Přesnou částku ještě neznáme, protože akce zatím 
neprošla poptávkovým řízením. 

Revitalizace a výstavba zeleně  
Náklady v letošním roce budou činit cca 200 000,- Kč. Jedná se o zpracování projektové 
dokumentace na revitalizaci a výsadbu liniové zeleně a revitalizaci a výsadbu prvků ÚSES a 
lokálních biokoridorů. Bylo zadáno zpracování projektové dokumentace a žádosti o dotaci, 
která bude podána v červenci 2012.   

Autor textu: Ing. Jiří Aron 

Výběr ze zápisu ze zasedání č. 3/2012 (8. 3. 2012) 

Přítomni: Aron Jiří, Hanuš Libor, Olmr Jiří, Ondráčková Jiřina, Přibyl Pavel, Šimrová Marta, Zahálka Martin 
Omluveni: -  

Zasedání Zastupitelstva obce Modletice bylo zahájeno v 19:00 hod. 

Sbor dobrovolných hasičů.  
Se zástupcem SDH Modletice p. Lubošem Škábou byla domluvena spolupráce a pomoc SDH při organizování a 
průběhu tradičního pálení čarodějnic a Svátku matek. Sbor dobrovolných hasičů Modletice v letošním roce oslaví 
výročí 120 let od svého založení. V souvislosti s organizováním oslavy tohoto výročí požádali zástupci SDH o 
finanční příspěvek ve výši 20 000Kč. Zastupitelé souhlasí s podporou a schvalují příspěvek v požadované výši. O 
návrhu bylo hlasováno. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Jiří Olmr), nepřítomno 0 

Projednání darovací smlouvy o poskytnutí příspěvku na technické vybavení ZŠ v Průhonicích. 
Byl předložen návrh darovací smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku základní škole v Průhonicích. Jedná se 
o příspěvek na technické vybavení školy. Dle schválení zastupitelstva z 16.2.2012 činí příspěvek 2 000 Kč na 1 žáka. 
Tento školní rok navštěvuje ZŠ v Průhonicích 25 dětí z Modletic. Celková výše příspěvku je tedy 50 000 Kč. 
Zastupitelé souhlasí s předloženým návrhem smlouvy. O návrhu bylo hlasováno.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

  



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

 3 

 

Měsíčník | číslo  3 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Projednání nabídky na zpracování projektové dokumentace na revitalizaci výsadbu zeleně v obci. 
Po upraveném zadání rozsahu požadovaných projektových prací na revitalizaci a výsadbu nové zeleně v obci byla 
předložena aktualizovaná nabídka těchto prací. Zastupitelé souhlasí s předloženou nabídkou od firmy Living in 
green s.r.o. Firmou bude dodána projektová dokumentace na výsadbu a revitalizaci liniových porostů na 
pozemcích o ploše 7 982m2 za cenu 46 500Kč bez DPH a projektová dokumentace na regeneraci lokálních prvků  
ÚSES o celkové ploše  39 999m2 za cenu 104 500Kč bez DPH. O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Projednání smlouvy o investiční spolupráci s firmou EMT. 
Firma EMT, která sídlí v AOS Modletice hodlá přistavovat další část svého provozu. Obec Modletice požadovala 
po firmě EMT finanční příspěvek na rozvoj obce. Po jednáních se zástupci  EMT se podařilo domluvit finanční 
příspěvek ve prospěch obce ve výši 175 000 Kč. Na základě předložené smlouvy bude tento příspěvek uvolněn 
v případě, že firma EMT získá stavební povolení na požadovanou přístavbu. Zastupitelé souhlasí s předloženou 
smlouvou. O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Projednání rozpočtu obce na rok 2012. 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu obce na rok 2012. Návrh rozpočtu byl předložen jako vyrovnaný 
a před schválením bude zveřejněn na úřední desce. 
Zastupitelé berou na vědomí. 

Výběr dodavatele přístřešku na sportovním hřišti. 
Na stavbu dřevěného přístřešku na sportovní hřiště byly doručeny nabídky od 4 firem. Z došlých nabídek na 
dřevěný přístřešek byla vybrána firma Pavel Provazník za cenu 265 322 Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Sběrný dvůr Dobřejovice. 
Zastupitelé byli seznámeni s podrobnostmi připravovaného sběrného dvora v Dobřejovicích. Tento sběrný dvůr 
by měl být vybudován na katastru obce Dobřejovice vedle obalovny asfaltu Herink. Sběrný dvůr by měl sloužit 
pro Dobřejovice a další okolní obce. Modletičtí občané by tak měli možnost využívat těchto služeb obdobně jako 
obyvatelé obcí, kde již sběrný dvůr existuje. Zastupitelé přivítali tuto možnost a pověřili starostu obce k jednání o 
podmínkách využívání sběrného dvora. 
Zastupitelé berou na vědomí. 

Informace o dění v obci. 
Zastupitelé byli starostou obce informováni o průběhu jednání vedoucích  k rozšíření komunikace na Chválov. 
Na základě jednání s manželi Horníkovými je domluvena výměna příslušné části jejich pozemku za vybudování 
zděné podezdívky  ze strany obce. S panem Bělkou je domluvena směna potřebné části pozemku za shodnou část 
obecního pozemku. Zastupitelé souhlasí  s vyjednaným řešením. O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Zastupitelé se shodli na potřebě zlepšení  dopravního značení v obci. Proto bude na silnici II/00101 instalováno 
přehlednější označení polohy průmyslové zóny a centra obce. Toto značení by mělo přispět k lepší orientaci 
řidičů nákladních vozidel a snížit jejich vjezdy do obytných zón obce. 
Zastupitelé berou na vědomí. 

Dále se zastupitelé dohodli na změně stanovišť modrých poštovních schránek na panelovém sídlišti. Schránky 
budou umístěny mimo prostor parkoviště tak, aby nebránily případnému rozšíření parkovací plochy. Zároveň 
budou také přemístěny schránky, které jsou určeny pro obyvatele Chválova. 
Zastupitelé berou na vědomí. 

Starosta obce informoval zastupitele o jednání starostů, které proběhlo v rámci MAS Říčansko a o jednáních 
s s firmou GEIS a BILLA. 
Zastupitelé berou na vědomí. 

Zasedání zastupitelstva obce ukončil předsedající ve 23:35 hodin. 



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

Modletický Věstník č. 3 ročník 10, vychází:  duben 2012 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma.  
Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 602 308 262 
Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz 

4 

 

Měsíčník | číslo  3 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Blíží se Dětský den a letní tábor Vlastějovice 
Alfíci z Modletic a sdružení Modletice sobě si Vás dovolují pozvat na 31. dětský 
den, který se uskuteční 2. června 2011 na louce u hasičské garáže v Modleticích. 

Jako vždy je připraven bohatý program pro děti, spousta atrakcí a soutěží o 
medaile a hodnotné ceny. Na své si přijdou i dospěláci, kterým je určen zejména 
večerní program s občerstvením a hudbou. 

Podrobnosti můžete najít na stránkách alfici.modletice.cz a v příštím čísle 
Modletického věstníku. 

Stejně jako v minulých 21 letech, tak i letos Alfíci, kteří jsou klubem sdružení KVĚT, připravují letní 
tábor pro děti ve věku od 6 do 15 let ve Vlastějovicích u Zruče nad Sázavou. 

Opět bude nachystána celotáborová hra, děti si zahrají v divadelních scénkách, při lesních hrách 
a užijí si spoustu legrace s kamarády. 

TERMÍN: 15.7. - 28.7. 2012; VEDOUCÍ TÁBORA: Jirka Szalai (jiri.szalai@centrum.cz, 607 187 428); 
UBYTOVÁNÍ: v podsadových stanech; DOPRAVA: smluvní autobus z Modletic; STRAVOVÁNÍ: 5x denně;  
VAŘÍ: profesionální kuchař; ZDRAVOTNÍK: na táboře po celou dobu; POJIŠTĚNÍ: u Generali pojišťovny; 
PROGRAM: celotáborová hra, sjíždění řeky, divadla, diskotéky, táborové ohně s kytarou, celodenní výlet, 
koupání, sportovní kolektivní hry; CENA: 4100,- Kč 

 

Přihlášku naleznete na výše uvedených stránkách Alfíků, případně kontaktujte Jirku Szalaie. 

Oslavy 120. výročí modletických 
dobrovolných hasičů  

19. května 2012 od 12:00 na louce pod paneláky 

Představení hasičské techniky, ukázky hasičského 
sportu, demonstrace hasičských zásahů 
(vyprošťování osob z havarovaného auta apod.). 

Kromě modletických hasičů se představí i další 
spřátelené sbory, včetně profesionálních jednotek. 

Pro diváky je připravena řada překvapení, večer 
pak posezení s hudbou. 

Více informací na obecních stránkách 
www.modletice.cz  

Nabídka tanečních kurzů pro dospělé 

V září opět začínají oblíbené kurzy Taneční školy Blanky 
Vášové. Přihlásit se můžete již nyní. 

SOKOLOVNA STRANČICE  

Kurz S1: Začátečníci 15:00 – 16:45 neděle, od 23.9.  

Kurz S2: Mírně pokročilí 17:00 – 18:35 neděle, od 23.9.  

Kurz S3: Středně pokročilí 18:45 – 20:25 neděle, od 23.9.  

Kurz S5: Speciál 20:35 – 22:15 neděle, od 23.9.  

SÁL OÚ TEHOV  

Kurz T3: Středně pokročilí 18:45 – 20:25 pondělky, od 15.9.  

Kurz zahrnuje 13 večerů  

(11 lekcí, 1 prodloužená a 1 ples). 

Cena: 1850,-Kč/osoba, 3580,-Kč/pár.  

Zápis a informace:  

tel.: 251 614 550 nebo 603 238 090 

e-mail: vasova@volny.cz 

internet: www.tanecni.net 

Folkový kvítek –  12.5 2012 
Tomáš klus – Spirituál kvintet - 
Hop trop – Žalman – Semtex - 
Děda mládek illegal band - 
Nezmaři a Miki Ryvola – Robert Křesťan a Druhá 
tráva – Lokálka Pavel Dobeš a Tomáš Kotrba  
Přírodní divadlo na Konopišti 

www.folkovykvitek.cz 


